
Načtení otevřených dat z uloženého souboru CSV do prázdného Excelu 
A. Varianta „Dotaz ze souboru CSV“ 

1) V Excelu zvolit: Data > Nový dotaz > Ze souboru > Ze souboru CSV 

 
2) Původ souboru – zvolit „65001: Unicode (UTF-8)“ 

 
 



3) Tlačítko „Upravit“ pokud je třeba upravit výběr dat z CSV souboru 

 
 

Pokud není potřeba data upravit (např. vyfiltrovat, změnit pořadí sloupců, vložit „Celkem“ místo null, 

apod.), stačí použít tlačítko Načíst. 

 

  



ÚPRAVA DATOVÉHO SOUBORU v POWER QUERY 

4) Vpravo dole v okně smazat krok „Změněný typ“ ze seznamu POUŽITÝ POSTUP 

 
 

5) Pro sloupec hodnota nastavit číselný typ „123“ 

 
 

Poznámka: 

 Všechny sloupce kromě „hodnota“ by měly mít před načtení dat do Excelu nastavený typ „ABC“ = text. 

 Sloupec „hodnota“ by měla mít nastavený typ „123“ = celé číslo, případně „1.2“ = Desetinné číslo. 

 

 



 

6) NASTAVENÍ FILTRU pro sloupec „hodnota“ – např. „Větší než …“ 

 
a nastavit podmínku filtru: 

 
 

 

7) VLOŽENÍ DAT DO LISTU EXCELU 

 
 

 

  

  



B. Varianta „Načíst externí data“ 
V Excelu zvolit „Data > Načíst externí data > Z textu“ 

 
 

 

 

Po zvolení CSV souboru pokračujte s pomocí Průvodce 

1) V souboru je použit Oddělovač a zaškrtnout „Data obsahují záhlaví“ 

 
 

  



2) Zaškrtnout jako oddělovač čárku 

 
 

 

3) Všechny sloupce (kromě sloupce hodnota) je vhodné nastavit na formát Text 

 
 

  



Data po načtení do Excelu 

 
 

 

Data lze filtrovat podle libovolných sloupců 

 
 

 


